
Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27

170 00 Praha 7

Žádám dle § 16b odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, (dále InfZ) Úřad pro ochranu osobních údajů o uplatnění opatření
proti nečinnosti nadřízeného orgánu.

Dne 18.8.2020 jsem společnosti CHAPS s r. o. podal žádost o informace dle InfZ.
Jelikož jsem na tuto žádost v zákonem předepsané lhůtě neobdržel odpověď,
podal jsem společnosti CHAPS 4.9.2020 stížnost na postup při vyřizování žádosti
o informace podle § 16a odst. 1 písm. b) InfZ. V odpovědi na tuto stížnost
p. Coufal, výkonný ředitel CHAPS, konstatoval, že CHAPS není povinným
subjektem podle InfZ. S jeho závěrem nesouhlasím; mé odůvodnění, které jsem
obratem poslal, lze nalézt v příloze. K datu podání této žádosti jsem neobdržel
formální odpověď na stížnost podle InfZ.

Jako součást žádosti přikládám i záznam e-mailové komunikace se společností
CHAPS.

Pro pochopení kontextu žádosti je třeba uvést pár informací. Společnost CHAPS
provozuje z pověření Ministerstva dopravy tzv. Celostátní informační systém
jízdních řádů (CIS JŘ), který shromažďuje jízdní řády veškeré linkové dopravy v
ČR ve strojově čitelném formátu. Po mnohých soudních sporech, především se
společností Seznam.cz, byla společnost CHAPS donucena tato data zveřejňovat.
Aktuálně jsou tato data ale důležitým způsobem nekompletní. V souborech,
které do CIS JŘ podávají dopravci, jsou například zastávky označeny unikátními
číselnými identifikátory nebo jsou v některých případech rozlišovány jednotlivé
označníky, nejen celé zastávky. Kvůli těmto nedostatkům nelze zveřejňovaná
data jednoznačně zpracovávat tak, jak by bylo možné s plnými daty CIS JŘ,
která byla předmětem mé žádosti.

Navrhuji Úřadu pro ochranu osobních údajů, aby usnesením věc převzal a rozhodl
namísto nečinného správního orgánu.

Předem děkuji za vyřízení žádosti.

David Koňařík
narozen 15.1.2001
Za Mlýnem 1724
253 01 Hostivice

Datová schránka: e79s38m
E-mailová adresa: dvdkon@konarici.cz

1


